

NOMBRE DE LA ENTIDAD: SERVICIO REGIONAL DE SALUD NORCENTRAL II

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2019

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4110 - Equipo de laboratorio y científico	Set de diagnóstico portátil	Unidad	34	34	34	34	136	RD\$3,500.00	RD\$476,000.00	RD\$476,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Esfigmomanómetro portátil con brazaletes para adulto	Unidad	50	50	50	48	198	RD\$3,000.00	RD\$594,000.00	RD\$1,070,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Esfigmomanómetro de pared para adulto	Unidad	50	50	50	57	207	RD\$8,600.00	RD\$1,780,200.00	RD\$2,850,200.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Esfigmomanómetro con brazaletes para niño	Unidad	50	50	50	57	207	RD\$2,300.00	RD\$476,100.00	RD\$3,326,100.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Estetoscopio doble campana	Unidad	40	40	40	35	175	RD\$800.00	RD\$140,000.00	RD\$3,466,100.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Set-Oto-Oftalmoscopio	Unidad	30	30	30	32	122	RD\$22,000.00	RD\$2,684,000.00	RD\$6,150,100.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Set de Cura	Unidad	40	40	40	28	148	RD\$9,500.00	RD\$1,406,000.00	RD\$7,556,100.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Vitrina de Metal para Medicamentos	Unidad	25	25	25	34	109	RD\$30,500.00	RD\$3,324,500.00	RD\$10,880,600.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Camilla de 3 Posiciones	Unidad	25	25	25	24	99	RD\$110,000.00	RD\$10,890,000.00	RD\$21,770,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Balanza Pediatrica	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$12,500.00	RD\$1,000,000.00	RD\$22,770,600.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Balanza de Adulto	Unidad	25	25	25	20	95	RD\$32,000.00	RD\$3,040,000.00	RD\$25,810,600.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Lampara Cuello Ganzo	Unidad	25	25	25	39	114	RD\$18,300.00	RD\$2,086,200.00	RD\$27,896,800.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Nebulizador	Unidad	11	11	11	11	44	RD\$3,800.00	RD\$167,200.00	RD\$28,064,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Extintores	Unidad	17	17	17	17	68	RD\$3,500.00	RD\$238,000.00	RD\$28,302,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Estetoscopio Pediatrico	Unidad	50	50	50	55	205	RD\$3,800.00	RD\$779,000.00	RD\$29,081,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Esterilizador de Equipos (Autoclaves)	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$75,000.00	RD\$1,800,000.00	RD\$30,881,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
4713 - Suministros de limpieza	Material Gastable de Limpieza	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$320,000.00	RD\$3,840,000.00	RD\$34,721,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
8212 - Servicios de reproducción	Impresos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$500,000.00	RD\$6,000,000.00	RD\$40,721,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
3020 - Estructuras prefabricadas	Refrigerios y Almuerzos						0		RD\$0.00	RD\$57,446,000.00		VENTA DE SERVICIOS	
1411 - Productos de papel	Material gastable de oficina	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$150,000.00	RD\$1,800,000.00	RD\$42,521,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Medicamentos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,800,000.00	RD\$21,600,000.00	RD\$64,121,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Productos Químicos de Laboratorio	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,000,000.00	RD\$12,000,000.00	RD\$76,121,000.00	COMPRA MENOR		
1510 - Combustibles	Combustible (Gasol, Gasolina y Gas Propano)	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,000,000.00	RD\$12,000,000.00	RD\$88,121,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
2510 - Vehículos de motor	Mantenimiento de Vehículos	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$50,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$89,121,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Refrigerios y Almuerzos	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$25,000.00	RD\$6,000,000.00	RD\$95,121,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Armario para Medicamentos	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$42,500.00	RD\$1,700,000.00	RD\$96,821,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Bancada de Metal	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$8,000.00	RD\$320,000.00	RD\$97,141,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Sillon Ejecutivo	Unidad	5	5	5	15	30	RD\$9,000.00	RD\$270,000.00	RD\$97,411,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Sillas Secretariales	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$4,000.00	RD\$80,000.00	RD\$97,491,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Escritorios	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$10,000.00	RD\$200,000.00	RD\$97,691,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Archivos de Metal de 4 Gabetas	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$8,500.00	RD\$255,000.00	RD\$97,916,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Archivos de Metal de 2 Gabetas	Unidad	8	8	8	8	30	RD\$5,500.00	RD\$165,000.00	RD\$98,081,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Sillas de Visitas	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$1,400.00	RD\$56,000.00	RD\$98,137,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Mampara	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$6,000.00	RD\$240,000.00	RD\$98,377,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Nevera Biologica	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$130,000.00	RD\$2,600,000.00	RD\$100,977,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Nevera Domestica	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$30,000.00	RD\$600,000.00	RD\$101,577,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Estufa con Homos	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$12,000.00	RD\$240,000.00	RD\$101,817,000.00	COMPRA DIRECTA	VENTA DE SERVICIOS	
2510 - Vehículos de motor	Vehiculos	Unidad	0	1	1	0	2	RD\$2,000,000.00	RD\$4,000,000.00	RD\$105,817,000.00	COMPRA MENOR	VENTA DE SERVICIOS	

TOTAL RD\$105,817,000.00

Yoalka Padilla, MGF
 Gerente Administrativo SRN

Lic. Yurely Rojas
 Encargada de Compras SRN

